CATALOGUE
TECHNIQUE
ACIER PRÉ-ISOLÉ UNO
ISOLATION 2
Édition Août 2024
CATALOGUE TECHNIQUE
ACIER PRÉ-ISOLÉ UNO
ISOLATION 2

Longueur Volume int.
Réf. articleØ Nominal Ø ext. Enveloppe
PEHD Poids
DN
mm
Dext
mm
Dext
mm
m
kg/m
L
m
V
l/m
20 26.9 110 3 6 0.37 R-20/110-6
25 33.7 110 4 6 0.67 R-25/110-6
32 42.4 125 5 6 , 12, 16 1.09 R-32/125-12
40 48.3 125 5 6 , 12, 16 1.46 R-40/125-12
50 60.3 140 7 6 , 12, 16 2.33 R-50/140-12
65 76.1 160 8 6 , 12, 16 3.88 R-65/160-12
80 88.9 180 10 6 , 12, 16 5.35 R-80/180-12
100 114.3 225 15 6 , 12, 16 9.01 R-100/225-12
125 139.7 250 18 6 , 12, 16 13.79 R-125/250-12
150 168.3 280 24 6 , 12, 16 20.18 R-150/280-12
200 219.1 355 33 6 , 12, 16 34.67 R-200/355-12
250 273.0 450 48 6 , 12, 16 54.33 R-250/450-12
300 323.9 500 62 6 , 12, 16 76.80 R-300/500-12
350 355.6 560 70 6 , 12, 16 93.16 R-350/560-12
400 406.4 630 91 6 , 12, 16 121.80 R-400/630-12
450 457.0 710 109 6 , 12, 16 155.25 R-450/710-12

Réf. article  Ø nominal Ø ext. Ø ext.
DN/DN1
mm
Dext
mm
Dext
mm
Dext1
mm
Dext1
mm
L
mm
B
mm
20 26.9 110 26.9 110 1000 1000 TP-20-110/20-110
25 33.7 110 26.9 110 1000 1000 TP-25-110/20-110
32 42.4 125 33.7 110 1000 1000 TP-32-125/25-110
40 48.3 125 42.4 125 1000 1000 TP-40-125/32-125
50 60.3 140 48.3 125 1000 1000 TP-50-140/40-125
65 76.1 160 60.3 140 1000 1000 TP-65-160/50-140
80 88.9 180 76.1 160 1000 1000 TP-80-180/65-160
100 114.3 225 88.9 180 1500 1000 TP-100-225/80-180
125 139.7 250 114.3 225 1500 1000 TP-125-250/100-225
150 168.3 280 139.7 250 1500 1000 TP-150-280/125-250
200 219.1 355 168.3 280 1500 1000 TP-200-355/150-280
250 273.0 450 219.1 355 2000 1000 TP-250-450/200-355
300 323.9 500 273.0 450 2000 1500 TP-300-500/250-450
350 355.6 560 323.9 500 2000 1500 TP-350-560/300-500
400 406.4 630 355.6 560 2000 1500 TP-400-630/350-560
450 457.0 710 406.4 630 2000 1500 TP-450-710/400-630
500 508.0 800 457.0 710 2000 1500 TP-500-800/450-710
Conception
Dimensions
Notes
B.6 Tés

mm
Dext
mm
Dext
mm
Dext1
mm
Dext1
mm
H
mm
L
mm
B
mm
20 26.9 110 26.9 110 140 1000 1000 TW-20-110/20-110
25 33.7 110 26.9 110 140 1000 1000 TW-25-110/20-110
32 42.4 125 33.7 110 150 1000 1000 TW-32-125/25-110
40 48.3 125 42.4 125 160 1000 1000 TW-40-125/32-125
50 60.3 140 48.3 125 168 1000 1000 TW-50-140/40-125
65 76.1 160 60.3 140 183 1000 1000 TW-65-160/50-140
80 88.9 180 76.1 160 200 1000 1000 TW-80-180/65-160
100 114.3 225 88.9 180 230 1500 1000 TW-100-225/80-180
125 139.7 250 114.3 225 262 1500 1000 TW-125-250/100-225
150 168.3 280 139.7 250 288 1500 1000 TW-150-280/125-250
200 219.1 355 168.3 280 332 1500 1000 TW-200-355/150-280
250 273.0 450 219.1 355 408 2000 1000 TW-250-450/200-355
300 323.9 500 273.0 450 475 2000 1500 TW-300-500/250-450
350 355.6 560 323.9 500 525 2000 1500 TW-350-560/300-500
400 406.4 630 355.6 560 560 2000 1500 TW-400-630/350-560
450 457.0 710 406.4 630 590 2000 1500 TW-450-710/400-630
500 508.0 800 457.0 710 645 2000 1500 TW-500-800/450-710
Conception
Dimensions
Notes La gamme standard des pièces en T  inclut toutes les configurations de diamètres possibles.
Les pièces en T peuvent être fabriquées avec un piquage réduit.

mm
Dext
mm
Dext
mm
Dext1
mm
Dext1
mm
B
mm
H
mm
L
mm
20 26.9 110 26.9 110 500 140 1000 TR-20-110/20-110
25 33.7 110 26.9 110 500 140 1000 TR-25-110/20-110
32 42.4 125 33.7 110 500 150 1000 TR-32-125/25-110
40 48.3 125 42.4 125 500 160 1000 TR-40-125/32-125
50 60.3 140 48.3 125 500 168 1000 TR-50-140/40-125
65 76.1 160 60.3 140 500 183 1000 TR-65-160/50-140
80 88.9 180 76.1 160 500 200 1000 TR-80-180/65-160
100 114.3 225 88.9 180 750 230 1500 TR-100-225/80-180
125 139.7 250 114.3 225 750 263 1500 TR-125-250/100-225
150 168.3 280 139.7 250 750 308 1500 TR-150-280/125-250
200 219.1 355 168.3 280 750 333 1500 TR-200-355/150-280
250 273.0 450 219.1 355 1000 408 2000 TR-250-450/200-355
300 323.9 500 273.0 450 1000 475 2000 TR-300-500/250-450
350 355.6 560 323.9 500 1000 525 2000 TR-350-560/300-500
400 406.4 630 355.6 560 1000 560 2000 TR-400-630/350-560
450 457.0 710 406.4 630 1000 590 2000 TR-450-710/400-630
500 508.0 800 457.0 710 1000 645 2000 TR-500-800/450-710
Conception
Dimensions
Notes La gamme standard des pièces en T inclut toutes les configurations de diamètres possibles.
Les pièces en T peuvent être fabriquées avec un piquage réduit.
Catalogue Technique Acier Pré-Isolé UNO Isolation 2 - Édition Août 2024
‑ SOMMAIRE ‑
24
B.7 Vannes de sectionnement
Tube acier  Enveloppe
PEHD Vanne d’arrêt
Réf. article  Ø nominal Ø ext. Ø Hauteur  Longueur
DN
mm
Dext
mm
Dext/ Dext1
mm
Dext
mm
H
mm
L
mm
20 26.9   110/110 26.9 400 1500 ZK-20/110
25 33.7 110/125 33.7 400 1500 ZK-25/110
32 42.4 125/125 42.4 400 1500 ZK-32/125
40 48.3 125/140 48.3 415 1500 ZK-40/125
50 60.3 140/160 60.3 420 1500 ZK-50/140
65 76.1 160/180 76.1 420 1500 ZK-65/160
80 88.9 180/200 88.9 430 1500 ZK-80/180
100 114.3 225/250 114.3 450 1500 ZK-100/225
125 139.7 250/280 139.7 500 1500 ZK-125/250
150 168.3 280/315 168.3 515 1500 ZK-150/280
200 219.1 355/400 219.1 560 1500 ZK-200/355
250 273.0 450/560 273.0 615 1500 ZK-250/450
300 323.9 500/630 323.9 660 1800 ZK-300/500
350 355.6 560/800 355.6 730 1800 ZK-350/560
400 406.4 630/900 406.4 800 1800 ZK-400/630
450 457.0 710/1000 457.0 950 2000 ZK-450/710
500 508.0 800/1000 508.0 950 2500 ZK-500/800
Conception
Dimensions
Notes
B.7 Vannes

Ø nominal Ø ext. Ø ext.
DN
mm
Dext
mm
Dext/Dext1
mm
D
mm
D
mm
H
mm
L
mm
40 48.3 125/140 33.7 42.3 415 1500 ZKOD-40/125
50 60.3 140/160 33.7 42.3 420 1500 ZKOD-50/140
65 76.1 160/180 33.7 48.3 420 1500 ZKOD-65/160
80 88.9 180/200 33.7 48.3 430 1500 ZKOD-80/180
100 114.3 225/250 33.7 48.3 450 1500 ZKOD-100/225
125 139.7 250/280 33.7 48.3 500 1500 ZKOD-125/250
150 168.3 280/315 33.7 48.3 515 1500 ZKOD-150/280
200 219.1 400/450 33.7 60.3 560 2000 ZKOD-200/355
250 273.0 450/560 33.7 60.3 615 2000 ZKOD-250/450
300 323.9 500/630 33.7 60.3 660 2500 ZKOD-300/500
350 355.6 560/800 33.7 88.9 730 2500 ZKOD-350/560
400 406.4 630/900 48.3 88.9 800 2500 ZKOD-400/630
450 457.0 710/1000 48.3 114.3 950 2500 ZKOD-450/710
500 508.0 800/1000 48.3 114.3 950 3000 ZKOD-500/800
Conception
Dimensions
Notes Vannes sphère flottante à passage réduit PN25 avec démultiplicateur fixe à partir du DN200. Clefs de
manoeuvre sur demande.

Notes Les manchons réduits sont fabriquées dans tous les diamètres.
Chaque kit de manchons réduits est composé de 2 manchettes en PEHD + 2 bouchons provisoires + 2
bouchons à souder + mélange de mousse A+B pré-dosée + 4 écarteurs + 2 cosses
Ø ext. enveloppe
PEHD Ø ext. du manchon Ø ext. enveloppe
PEHD Ø ext. du manchon
Réf. article
Dext
mm
Dext
mm
Dext1
mm
Dext1
mm
160 173 110 120 NTR-160/110
180 210 125 135 NTR-180/125
225 240 140 150 NTR-225/140
250 265 160 173 NTR-250/160
280 310 180 210 NTR-280/180
355 383 250 265 NTR-355/250
450 472 280 310 NTR-450/280
560 591 355 383 NTR-560/355
630 663 450 472 NTR-630/450
Catalogue Technique Acier Pré-Isolé UNO Isolation 2 - Édition Août 2024
‑ SOMMAIRE ‑
28
B.8 Kits de manchons de fin de ligne